3

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

15 июля 2021 г.                              с. Курсавка                                              № 536
О проведении публичных слушаний по внесению изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Солуно-Дмитриевского сельсовета Андроповского района Ставропольского края
В целях обеспечения прав и законных интересов граждан, руководствуясь статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Андроповского муниципального округа Ставропольского края, администрация Андроповского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить публичные по внесению изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Солуно-Дмитриевского сельсовета Андроповского района Ставропольского края по вопросам согласно приложению 1, и провести их 24 августа 2021 года в 10 час. 00 мин. в Солуно-Дмитриевском территориальном отделе администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края по адресу: с. Солуно-Дмитриевское, ул. Советская, дом 35.
2. Утвердить прилагаемый состав комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по внесению изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Солуно-Дмитриевского сельсовета Андроповского района Ставропольского края.
3. Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по внесению изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Солуно-Дмитриевского сельсовета Андроповского района Ставропольского края обеспечить выполнение организационных мероприятий по проведению публичных слушаний и подготовку заключения о результатах публичных слушаний в соответствии с Положением о порядке организации проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Андроповского муниципального округа Ставропольского края, утвержденным решением Совета Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 02 октября 2020 г. №1/13-1.
4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края Колодко М.В. и руководителя Солуно-Дмитриевского территориального отдела администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края Кривенко Е.М.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Андроповского муниципального округа

Ставропольского края                                                               Н.А.Бобрышева
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Андроповского муниципального округа
Ставропольского края

от 15 июля 2021 г. № 536
СОСТАВ
комиссии по подготовке и проведению публичных по внесению изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Солуно-Дмитриевского сельсовета Андроповского района Ставропольского края
	Кривенко Елена
Михайловна

	руководитель Солуно-Дмитриевского территориального отдела администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края, председатель комиссии

	Вояга Ольга

Сергеевна
	ведущий специалист Солуно-Дмитриевского территориального отдела администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Бедник Александр

Иванович
	заместитель руководителя отдела – главный архитектор отдела муниципального хозяйства, архитектуры и строительства администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края

	Замикула Наталья

Николаевна
	специалист Солуно-Дмитриевского территориального отдела администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края

	Подгайная Елена

Александровна
	инспектор Солуно-Дмитриевского территориального отдела администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края

_________________
Приложение 1

к постановлению администрации

Андроповского муниципального округа

Ставропольского края

от 15 июля 2021 г. № 536
ВОПРОСЫ
на публичные слушания по внесению изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Солуно-Дмитриевского сельсовета Андроповского района Ставропольского края
В целях обеспечения прав и законных интересов граждан, последовательного совершенствования и обеспечения эффективного функционирования системы регулирования землепользования и застройки на основе градостроительного зонирования, а также соблюдения требований градостроительного законодательства предлагается внести в Правила землепользования и застройки муниципального образования Солуно-Дмитриевского сельсовета Андроповского района Ставропольского края (далее – правила), утвержденные решением Совета Андроповского муниципального района Ставропольского края от 30 мая 2017 г. № 42/372-3, следующие изменения:
1) внести в карту градостроительного зонирования с отображением границ зон с особыми условиями использования территории муниципального образования Солуно-Дмитриевского сельсовета Андроповского района Ставропольского края изменения в части установления границ территориальной зоны «П-1 Производственная зона» для территории, расположенной в северо-восточной части села Солуно-Дмитриевское на км 312+750 м справа федеральной автомобильной дороги Р-217 «Кавказ», для  размещения объекта придорожного сервиса, согласно прилагаемой карте и прилагаемому описанию местоположения границ устанавливаемой территориальной зоны «П-1 Производственная зона».

2) внести в карту градостроительного зонирования с отображением границ зон с особыми условиями использования территории муниципального образования Солуно-Дмитриевского сельсовета Андроповского района Ставропольского края изменения в части установления границ приаэродромной территории аэродрома Минеральные Воды согласно прилагаемой карте.
3) дополнить статью 49 правил частью 8 следующего содержания:
«8. При ограничении использования земельных участков и объектов капитального строительства в границах приаэродромной территории аэродрома Минеральные Воды (3 подзона) предъявляются следующие требования:

к запрещению размещения объектов, высота которых превышает ограничения, установленные уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти при установлении соответствующей приаэродромной территории;

к поверхностям ограничения препятствий в соответствии с Федеральными авиационными правилами «Требования, предъявляемые к аэродромам, предназначенным для взлета, посадки, руления и стоянки гражданских воздушных судов»;
к осуществлению комплекса мероприятий, направленных на исключение столкновений воздушных судов с птицами в соответствие с Руководством по орнитологическому обеспечению полетов в гражданской авиации (РООП ГА-89) и Руководством по аэропортовым службам DOC-9137, «Часть 3. Создаваемая птицами опасность и методы ее снижения» ИКАО.».

______________